und einer Ansammlung über die Aktivphase der ATZ.

Durch die rückwirkende Anwendung des IAS 19R ergaben sich folgende Auswirkungen auf die Eröffnungsbilanz
zum 1. Januar 2012 sowie den dargestellten Vorjahreszeitraum:

Die rückwirkende Anwendung des IAS 19R wirkte sich nur unwesentlich auf die Konzern-Gewinn- und Verlust-
rechnung sowie auf die Gesamtergebnisrechnung im ersten Halbjahr 2013 als auch im Vergleichszeitraum 2012
aus. Zum 30. Juni 2013 waren daher auch die Auswirkungen auf die Konzernbilanz unwesentlich im Vergleich
zum 31. Dezember 2012.

geÄNderte rechNuNgsleguNgsVorschrifteN

Die Änderungen des IAS 1 „Darstellung des Abschlusses“ sehen vor, das sonstige Gesamtergebnis aufzuteilen in
Posten, die nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden und Posten, die anschließend möglicherweise
in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden.

Die Anwendung der sonstigen Neuerungen der IAS 1, IAS 12, IAS 16, IAS 32, IAS 34, IFRS 7 und die Erst-
anwendung des IFRS 13 führte zu keinen Änderungen in der Vermögens,- Finanz- und Ertragslage des Konzerns.
Es ergaben sich zusätzliche Angaben.

(in Mio. EUR)

31. Dez. 2012 1. Jan. 2012

vor
Anpassung Anpassung

nach
Anpassung

vor
Anpassung Anpassung

nach
Anpassung

summe aktiva 1.584,5 -0,3 1.584,2 1.426,0 -0,2 1.425,8

Davon aktive latente Steuern 67,0 -0,3 66,7 56,1 -0,2 55,9

summe langfristige schulden 152,0 -2,1 149,9 432,5 -1,5 431,0

Davon langfristige Rückstellungen 55,1 -2,1 53,0 41,0 -1,5 39,5

summe Konzerneigenkapital 638,0 1,8 639,8 523,2 1,3 524,5

Davon Gewinnrücklage 286,7 1,3 288,0 206,9 1,3 208,2

Davon Konzernergebnis 311,5 0,0 311,5 291,4 0,0 291,4

Davon Gesamtergebnis 5,3 0,6 5,9 12,1 0,0 12,1

Neunmonatsber icht 2013

 Verkürzter Konzernanhang

42

ÄNderuNg der rechNuNgsleguNgsmethode/darstelluNgsÄNderuNgeN

Die im Konzernabschluss 2012 beschriebenen Änderungen der Rechnungslegungsmethode und Darstellungs-
änderungen wurden zum 30. September 2013 ebenfalls berücksichtigt. Die Vorjahreswerte wurden rückwirkend
in Übereinstimmung mit den Regelungen des IAS 8 angepasst.

3 // wÄhruNgsumrechNuNg

Die wichtigsten im Zwischenabschluss angewandten Kurse haben sich in Relation zum Euro im Berichtszeitraum
wie folgt entwickelt:

4 // KoNJuNKturelle uNd saisoNale eiNflÜsse

Als weltweit tätiges Unternehmen ist der HUGO BOSS Konzern unterschiedlichen konjunkturellen Entwicklungen